
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 17 de dezembro de 2018 Edição Nº: 2908 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

DECRETO Nº 999/2018, de 15 de dezembro de 2018. “DECRETA LUTO OFICAL 

NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, PELO FALECIMENTO DO SR. 

FRANCISCO QUEIRÓZ DIÓGENES, EX-PREEITO MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, lei Orgânica do Município e 

demais legislações em vigor; CONSIDERANDO o falecimento do ex-prefeito deste 

Município, Sr. FRANCISCO QUEIRÓZ DIÓGENES; CONSIDERANDO os 

preciosos trabalhos dedicados a comunidade Jaguaribana no decorrer de sua vida 

como Cidadão e Prefeito; CONSIDERANDO finalmente que é dever do Poder do 

povo Jaguaribano prestar homenagens àqueles que com seu trabalho e exemplos 

contribuíram para o bem-estar da coletividade; DECRETA: Art. 1º.  Luto oficial 

no município de Jaguaribe por 03 (três) dias contados desta data, pelo falecimento do 

Sr. FRANCISCO QUEIRÓZ DIÓGENES, que em sua vida, prestou inestimáveis 

serviços ao Município de Jaguaribe, tendo exercido o cargo de Prefeito Municipal. Art. 

3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, aos 15 de dezembro de 2018. JOSÉ 

ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, nº 341, Aldeota, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

13.12.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A 

FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 28/12/2018, às 12:00 horas. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 14 de 

dezembro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.  

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 240/2018 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-Saae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: REALIZAR LEITURA NO  DISTRITO DE 

MAPUÁ,MUNICIPIO DE JAGUARIBE.RESOLVEDESIGNAR JOSE ELINALDO 

FERNANDES SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto -Saae , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no periodo de 18/12/2018 a 18/12/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 17 de Dezembro de 

2018.FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


